
Prefeitura Municipal

Vargem Grande do Sul
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: Clique aqui

Código da publicação: 202

Data da emissão do comprovante: 06/07/2024 00:26:10

Modalidade: Pregão Presencial

N° da Licitação/Ano: 91/2018

N° do Processo: 91

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 05/10/2018 00:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 05/10/2018 00:00:00

Data de Abertura/Horário: 05/10/2018 00:00:00

Data da Disputa/Horário: Consultar Edital

Valor estimado: Não definido
Objeto: - A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de licença de uso de software para gerenciamento da arrecadação do imposto sobre
serviços de qualquer natureza – ISSQN, com a implantação na nota fiscal eletrônica de serviço
padrão ABRASF 2.2, no mínimo, declaração fiscal eletrônica de serviços prestados e tomados,
lançamento eletrônico de tributos municipais, fiscalização fiscal eletrônica, controle eletrônico do
Simples Nacional, ISSQN de bancos e instituições financeiras, cooperativas de saúde,
recadastramentos de contribuinte eletrônico, procedimentos fiscais eletrônicos, da integração de
dados com a contabilidade, incluindo serviços de treinamento dos funcionários da prefeitura,
realização de evento com os contribuintes da cidade em relação ao funcionamento e
operacionalização do software e suporte técnico de informática e tributário aos servidores da
Prefeitura em relação ao ISSQN. Todos os produtos em versão totalmente WEB com fornecimento de
atendimento a contribuintes e servidores municipais, suporte e manutenção, conforme especificação
do objeto constante do Anexo I deste Edital.EditalContrato 086/2018 - 2º Termo assinadoContrato
086/2018 - 3º Termo assinado

https://www.vgsul.sp.gov.br/licitacao/detalhe/202/-a-presente-licitacao-tem-por-objeto-a-contratacao-de-empresa-especializada-para-prestacao-de-servicos-de-licenca-de-uso-de-software-para-gerenciamento-da-arrecadacao-do-imposto-sobre-servicos-de-qualquer-natureza-issqn-com-a-implantacao-na-nota-fiscal-eletronica-de-servico-padrao-abrasf-2/


Prefeitura Municipal

Vargem Grande do Sul
São Paulo

Resumo: - A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de licença de uso de software para gerenciamento da arrecadação do imposto
sobre serviços de qualquer natureza – ISSQN, com a implantação na nota fiscal eletrônica de serviço
padrão ABRASF 2.2, no mínimo, declaração fiscal eletrônica de serviços prestados e tomados,
lançamento eletrônico de tributos municipais, fiscalização fiscal eletrônica, controle eletrônico do
Simples Nacional, ISSQN de bancos e instituições financeiras, cooperativas de saúde,
recadastramentos de contribuinte eletrônico, procedimentos fiscais eletrônicos, da integração de
dados com a contabilidade, incluindo serviços de treinamento dos funcionários da prefeitura,
realização de evento com os contribuintes da cidade em relação ao funcionamento e
operacionalização do software e suporte técnico de informática e tributário aos servidores da
Prefeitura em relação ao ISSQN. Todos os produtos em versão totalmente WEB com fornecimento de
atendimento a contribuintes e servidores municipais, suporte e manutenção, conforme especificação
do objeto constante do Anexo I deste Edital.EditalContrato 086/2018 - 2º Termo assinadoContrato
086/2018 - 3º Termo assinado

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
05/10/2018 00:00:00 ct 86-2018 - 3º termo assinado Baixar

05/10/2018 00:00:00 ct 86-2018 - 2º termo assinado Baixar

05/10/2018 00:00:00 pp091-2018 Baixar

https://www.vgsul.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ct 86-2018 - 3º termo assinado.pdf
https://www.vgsul.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ct 86-2018 - 2º termo assinado.pdf
https://www.vgsul.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/pp091-2018.pdf

